
A Universidad Nacional de Córdoba 

• FACULTAD DE MATEMATlCA ASTRONOMfA y FfslCA 

Exple.03.06.01881 
RESOLUCiÓN HCD N' 86/06 

VISTO 

Las solicitudes presentadas por alumnos de 5° año de las Licenciaturas en Ast ronomía 
y Física para que se les autoricen los temas y DireclOres de los respecti vos Trabajos 
Especiales: y 

CONS II)ERANDO: 

Las resoluciones N° 171/90 Y 10 1/95 de l H. Consejo Directivo, que fijan las normas 
para la reali zac ión de Trabajo Especial, 

Que se cuenta con la conformidad de los docen tes propuestos para dirigi rlos; 

Que según lo ¡nfonnado por el Area de Enseñanza de esta Unidad Académica. todas 
las solicitudes se encuentran en condiciones reglamentarias para realizar dichos trabajos; 

Por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMíA Y FíSICA 

RESU ELVE: 

ARTICULO 1°: Autorizar la realización de los Trabajos Especiales detallados en el Anexo 
que forma parte de la presente Resolución. 

ARTICULO 2°: Comuníquese yarchívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FA CULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMíA Y FíSICA, A VEINTICUATRO 
DIAS DEL MES DE ABRil. DE DOS MIL SEIS. 
mJI11 . 

~ 
. DANIEl E. BARRACO DIA7 

DECANO 
Fa.M.A.F 



I Universidad Nacional de Córdoba 
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMíA y FfslCA 

Expte.03-06-01881 
ANEXO A RES. HCD W 86/06 

LICENCIATURA EN ASTRONOMIA 

ALUMNO: SERRA , Ana Lau ra 

MATERIA: TRABAJO ESPECIAL 

TEMA : 

IlIR ECTOR: 

ALUMNO: 

MATERIA: 

TEMA : 

DIRECTOR: 

PROFESOR 
REJ'RESENTANTE 

ALUMNO: 

MATERIA: 

TEMA: 

DIRECTOR: 

COLAflORADOR 
DE DIRECCION: 

"Determinación de la ecuación de estado de la materia oscura" 

Lic. MARIANO JA VLER DOMINGUEZ ROMERO 

LICENCIATURA EN FISICA 

GALVAN JOSA. Víctor Martín 

TRABAJO ES PEC IAL 

"Determinación de la velocidad de in tercambio de catiolles en Zeolillls 
artificiales, utilizando técnicas de XRF y EPMA" 

Dra. MARI A de l ROSARIO TORRES DELUIGI 

Dr. JOSE ALBERTO RIVEROS de la VEGA 

MORENO. Arie l Miguel 

TRABAJO ESPECIAL 

((Evaluación de la precis ión en la ZOIJO de penumbra de planificadores 
de tralamientos II sados en radioterapia" 

Lic. GRACIELA REMEDIOS VELEZ 

Lic. AN DRES ENRIQUE BRUNA 

Página I dI.:' 2 



( 

I Universidad Nacional de Córdoba 
FACULTAD DE M ATEMATICA ASTRONOMfA y FíSICA 

E.ple.03·06·01881 
ANEXO A RES . HCD N' 86/06 

ALUMNO: SA CHEZ, Eloy Sebasti án 

MATERIA: TRABAJO ESPECIAL 

TEMA : "Caracterización de lIIollacillls COII microsollda de e/eetrolles" 

DIRECTOR: Dr. ALEJO CRISTIAN CARRERAS 

PROFESOR 

REPRESENTANTE Dr. JaSE ALBERTO RrvEROS de la VEGA 

Dr. WALTER N Al lAGO 
~'fllo . lo I'lrn"'.1 •. M.A. F. 

AR1El E. BARRACO 01A7 
OECANO 
h,M.A,F 

Página 2 de 2 


